证券代码：600058   证券简称：五矿发展  公告编号：临 2024-42

债券代码：115080   债券简称：23 发展 Y1

债券代码：115298   债券简称：23 发展 Y3

五矿发展股份有限公司关于政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

  2024年7月3日至2024年8月2日，五矿发展股份有限公司（以下简

称“公司”）下属子公司累计获得与收益相关的政府补助3,417.67万

元。

  上述补助预计增加公司2024年度收益3,417.67万元。

一、获取政府补助的基本情况

（一）获取补助概况

2024 年 7 月 3 日至 2024 年 8 月 2 日，公司下属子公司累计获得

与收益相关的政府补助 3,417.67 万元，其中已收到金额为 230.42 万

元，尚未收到金额为 3,187.25 万元。

（二）具体补助情况

单位：万元  币种：人民币

序号 时间 获取补助单位 发放单位 发放事由 补助依据
补助

类型

补助

金额

1 2024 年 7 月
中矿（衢州）再

生资源有限公司

衢州市衢江区

财政局

引导产业

发展资金

《再生钢铁资源华东经

营平台项目合作协议》

与收益

相关
2,466.03

2 2024 年 7 月
中矿（衢州）物

资回收有限公司

衢州市衢江区

财政局

引导产业

发展资金

《再生钢铁资源华东经

营平台项目合作协议》

与收益

相关
 721.22

3 2024 年 7 月
五矿（海南）国

际贸易有限公司

洋浦经济开发

区开发建设基
经营奖励 《贸易产业合作协议》

与收益

相关
 120.25

金办公室

4 2024 年 7 月
五矿物流浙江有

限公司

宁波经济技术

开发区商务局

外经贸扶

持资金
《合作协议》

与收益

相关
 107.34

其他单笔金额 100 万元以下的小额补助（共计 2 笔）
与收益

相关
 2.83

合 计 3,417.67

注：公司下属子公司中矿（衢州）再生资源有限公司、中矿（衢州）物资回

收有限公司 2024 年 7 月获得的政府补助尚未收到款项。

二、政府补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第16号—政府补助》的有关规定，上述公司

下属子公司获得的政府补助3,417.67万元，均为与收益相关的政府补

助，上述补助预计增加公司2024年度收益3,417.67万元，具体会计处

理以及对公司2024年度损益的影响最终以会计师年度审计确认后的

结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

五矿发展股份有限公司董事会

                                      二〇二四年八月三日